
1 

 

  創 立 1993 年 12 月１日 

                                                                 事務局 〒286-0106 成田市取香 500 
         ホテル日航成田                                                                                                                                                

        TEL/FAXL 0476-24-5044  
                                                         例会場 ホテル日航成田内 
                                                                      TEL  0476-32-1144 

                                                                              

 

 
 

 

 

 

    
   

第１３５８回 例 会  

  令和４年８月３１日（水） 

≪ ３クラブ合同納涼例会 ≫  

( 成田コスモポリタン RC・富里 RC・白井 RC ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

司会：プログラム委員会  

平野 伸一 副委員長（成田コスモポリタン RC） 

 

 

２０２２～２０２３年度 国際ロータリー会長のテーマ 

  イマジン ロータリー 

【会長 ジェニファーE．ジョーンズ】 

 】 

成田コスモポリタンＲＣターゲット 

「 みんなでつくろう！“楽しいクラブ・元気なクラブ”」 

 

〔会長：神谷 修一〕 

 



2 

 

◇ 点     鐘   ＲＩＤ２７９０ 第１０グループ 林 康博 ガバナー補佐 

 

◇ ロータリーソング   それでこそロータリー 

 

◇ 四つのテストの唱和 川島 健太朗 会員（成田コスモポリタン RC） 

 

 

◇ お 客 様 紹 介   成田ロータリークラブ 会長 平山 秀樹 様 

            八街ロータリークラブ 会長 竹村 信彦 様 ・ 幹事 川崎 尭信 様 

                       印西ロータリークラブ  会長 鈴木 治美 様 

 

◇ ニコニコＢＯＸ     

・神谷 修一 会長（成田コスモポリタン RC）スピーチ無し 

 ≪３クラブ合同例会開催を祝してニコニコします。≫ 

 

◇ ガバナー補佐挨拶  ＲＩＤ２７９０第１０グループ 林 康博 ガバナー補佐  

本日はお忙しい中、３クラブ合同例会にご参加賜り心より御礼申し上げます。 

これからのロータリーはどこのクラブという垣根なく一堂に会して、いちロ

ータリアンとして普段お会いできない方々と知り合うことによって、新しい奉

仕の道が開けていくのではないかと活性化のために実践させて頂きました。お

互いに苦しいことも楽しいことも分かち合いながらロータリー活動をしてい

きましょうという趣旨の中での合同例会でございます。 

９月にもポリオ根絶の６クラブ合同例会、２月の新酒の会でも合同例会になりますので、ぜひ皆様

ご参加下されば幸いでございます。 

 本日は短い時間ではございますが、初めての方もお互いに知り合って、語り、楽しんで親睦を深め

て頂ければと思います。 

 

◇ 会 長 挨 拶   

・ 成田コスモポリタンロータリークラブ 神谷 修一  会長 

皆さんこんばんは。本日もご出席いただきありがとうございます。 

只今ご紹介いただきました成田コスモポリタン RC の会長を務めさせて頂いて

おります神谷でございます。宜しくお願い致します。 

本日は第 10 グループ林ガバナー補佐のご指導による３クラブ合同例会であ

ります。ガバナー補佐の輩出クラブと言う事もありましてこの会のホストをさ

せて頂きますと共に最初の会長挨拶をさせて頂き大変恐縮に感じております。 

白井 RCの皆様、富里 RCの皆様ようこそ当クラブの例会場へいらっしゃいました。どうぞ３クラ 

ブの交流を楽しんで頂きたいと思います。 

また、本日のお客様として、富里 RCより寒郡ガバナーノミニー、成田 RCの平山会長、八街 RCの竹 

村会長、川崎幹事、印西 RC の鈴木会長をお迎えいたしました。心より歓迎申し上げたいと思います。

どうぞ短い時間ですが楽しんで頂きたいと思います。 

また、７月２８日に開催されました当クラブ創立３０周年記念ゴルフ大会には多数のご協力を頂き 



3 

 

ありがとうございました。心より感謝申し上げます。 

さて、本来本日は成田コスモポリタン RCの納涼例会の日です。いつもですと屋外での例会がここ数 

年続いておりましたが、諸般の事情と皆様方をおもてなしすると言う事がありまして本日は室内での

開催となりました。 

林ガバナー補佐は行動派の方ですので、良いと思った事はすぐに行動に移されます。別の団体です 

が、補佐が会長で千葉ロッテの後援会の活動をしておりますが、県下８後援会があるのですが、その

中でも役員会の回数、年間の事業の数、どれをとっても抜きに出ております。 

そこで今回の合同例会も小倉ガバナーの「各クラブの活性化」と「元気なクラブ」作りの一環とし 

て、グループ内の交流を盛んにして各クラブを盛り上げていこうとお考えになった活動だと認識して

おります。個人的には皆さん何かしらの交流があると思いますが、ロータリークラブとして交流する

ことも楽しいし有意義ではないかと思います。 

どうぞ本日は短い時間ではありますが、楽しい一日になります事をお祈り申し上げまして、甚だま 

とまりませんが成田コスモポリタン RCの会長挨拶といたします。 

本日はどうぞ宜しくお願い致します。 

 

・ 富里ロータリークラブ 宮内 美津男 会長 

本日は３クラブ合同例会ということですが、来月はポリオ撲滅チャリティー

ゴルフコンペで幹事クラブをさせて頂きます。グループ全体が揃うということ

はなかなか無いですから、皆様このような場所で交流を深めて頂ければと思い

ます。 

翌月はポリオデーがございまして、松永ポリオ委員長が頑張っており、富里クラ

ブとしても第１０グループ全体としても頑張って成功させたいと思っておりま

すので、皆様宜しくお願い致します。 

 

・ 白井ロータリークラブ 鈴木 孝 会長  

第１０グループとして３クラブ合同で行う例会は初めてのことであり、情報

交換や親睦活動において大変有意義だと感じております。また今後の第１０グ

ループや、地区で行われる様々なイベントをスムーズに行うためにも大変有効

です。マンネリ化した例会の防止や会員増強、退会防止などの活動もこの例会で

得た情報を基にクラブに活性化を与えます。個々のクラブが元気になり、第１０

グループ、2790 地区の活性化に繋がると考えます。今日ここに３クラブ合同例

会を開催して頂いた林ガバナー補佐に感謝申し上げます。 

       

◇ 委員会報告その他   

◎ 新入会員認証式 （成田コスモポリタンＲＣ） 

滝澤直樹会員の認証式が行われ、神谷修一会長より 

会員証およびネームプレートとバッチが贈呈されました。 

 

 

 



4 

 

・滝澤直樹新会員より一言 

 本日入会いたしました滝澤直樹と申します。㈱藤屋という会社で成田の地

酒「長命泉」をホテル・飲食店に販売しております。叔父の滝澤政樹がコスモ

ポリタン RCに加入しておりましたが、３月末に亡くなりその意志を継いでこ

の会に参加させて頂くことになりました。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

◎ 米山記念奨学会寄付 感謝状・表彰品の贈呈  

（成田コスモポリタンＲＣ） 

 石川邦紘会員に米山記念奨学会より 

第８２回米山功労者メジャードナーの感謝状(金色)と、 

クリスタルの盾が届き、神谷修一会長より贈呈されました。 

・石川邦紘会員より一言 

 お亡くなりになっているＴＦＫの野間口勉さん、米屋の諸岡孝昭さんになら

いまして、毎年７月に米山とロータリー財団に寄付を続けてまいりましたら、

８２回ということになりました。私が社長の間、あと２年は続けたいと思って

おります。 

 

 

 

◇ 幹  事  報  告    

・緒方 維幾 副幹事（富里ＲＣ）  

９月６日は「インターナショナルリゾートホテル」にて例会を行います。 

 

 

 

 

 

・大竹 清治 幹事（成田コスモポリタンＲＣ）  

 特にございませんが、せっかくの機会ですので有意義な時間をお過ごしくだ

さい。 

 

 

 

 

 

＊白井ＲＣ 幹事は都合によりご欠席 無し 

 

 

◇ 点     鐘   ＲＩＤ２７９０ 第１０グループ 林 康博 ガバナー補佐 

 



5 

 

 【 懇 親 会 】   

司会：親睦活動委員会 𠮷岡 正之 委員長  

（成田コスモポリタン RC） 

 

 

◇ ガバナー補佐挨拶  ＲＩＤ２７９０第１０グループ  

林 康博 ガバナー補佐 

 第１０グループ大いに盛り上がってい頂ければければ幸いです。 

 

 

 

 

◇ 乾        杯   青木 貞雄 パストガバナー  

（成田コスモポリタン RC） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

◇ アトラクション じゃんけん大会  

商品提供：ホテル日航成田（ペアランチ券、ギフト件、ペアディナー券） 

林康博ガバナー補佐（ロッテ対オリックス ペア観戦チケット） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

林ガバナー補佐とのじゃんけん大会で盛り上がりました。 

 

◇ 締 め 挨 拶  ＲＩＤ２７９０ 寒郡 茂樹 ガバナーノミニー（富里 RC） 

まずこの会を企画して頂きました、林ガバナー補佐、また成田コスモポリタン

ロータリークラブの皆様、本当にありがとうございました。今日は本当に来て良

かったなあと実感しております。このように皆様方とお会いできる機会があって

楽しい時間を過ごせるということは富里だけでは味わえないことだと思います。 

３クラブ合同、６クラブ合同というふうに開催しているのは第１０グループだ

けでございます。本日はこのような機会を頂きまして、ありがとうございました。 

 

 

最後に関東一本締めで、大盛況にて終了いたしました。 

 

 

 

☆ 本 日 の 料 理 

 

 

 

 



7 

 

 

   ◇ 出 席 報 告   ＊メーキャップは前後２週間です。   

 日 付 会員数 免 除 出 席 欠 席 Ｍ Ｕ 出 席 率 補 正 出 席 率 

前々回修正 ８月１０日 ６８名 5 名 35 名 2 9 名 3 名  5 6 . 7 2 ％ 

本 日 例 会 ８月３１日 ６９名 5 名 37 名 3 1 名 0 名 5 4 . 4 1 ％  

 

・成田コスモポリタンロータリー・クラブ事務局  

 〒286－0106 成田市取香 500 ホテル日航成田内 TEL/FAX 0476-24-5044  

・例会場 ホテル日航成田内 TEL 0476-32-1144 FAX 0476-32-0022  


